АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 2021 г. № ^6
307750 , курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в Льговском районе
Курской области и безопасности дорожного
движения на 2021 - 2023 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом
от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную
программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного
движения на 2021 - 2023 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Льговского районе Курской области № 623 от 24.12.2020 г.
(далее Программа).

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской
области Данилину А.В.:

2.1 Обеспечить реализацию Программы.
2.2 Своевременно информировать Управление финансов Администрации

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района

Курской области Алферовой Т.В.:
3.1 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Льговский район» на соответствующий финансовый год и лимитов
бюджетных обязательств.

г

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю.В.
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

С.Н. Коростелев

Утверждена
Постановлением Администрации

Льговского района Курской области
от

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и
безопасности дорожного движения на 2021-2023 годы», утвержденную
постановлением Администрации Льговского района Курской области
№ 623 от 24.12.2020 г. (далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и
безопасности дорожного движения на 2021-2023 годы» пункт «Объемы
бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств районного бюджета 2021-
2023 гг. составит 27577,07426 тыс. рублей, в том числе:
Подпрограмма 1. «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров в
Льговском районе Курской области и безопасности
дорожного движения на 2021-2023 годы». Данная
подпрограмма финансового обеспечения не имеет.
Подпрограмма 2. «Развитие сети автомобильных дорог в
Льговском районе Курской области» муниципальной
программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе
Курской области и безопасности дорожного движения
на 2021-2023 годы»
Общий объем финансирования Подпрограммы 2
составляет 27457,07426 тыс. рублей в том числе по
годам:
2021 год - 13867,82426 тыс. рублей;
2022 год - 6738,650 тыс. рублей;
2023 год - 6850,600 тыс. рублей;
Предполагается ежегодное уточнение объемов
финансирования программы в установленном порядке.
Подпрограмма 3. «Развитие пассажирских перевозок в
Льговском районе Курской области» муниципальной
программы «Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе
курской области и безопасности дорожного движения на
2021-2023 годы»
Данная подпрограмма финансового обеспечения
не имеет.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном
порядке объемов финансирования муниципальной
программы.
Подпрограмма 4. «Повышение безопасности дорожного
движения в Льговском районе Курской области»
программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе
курской области и безопасности дорожного движения на
2021-2023 годы». Общий объем финансирования
Подпрограммы 4 по годам:
2021 год - 120,000 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение объемов
финансирования программы в установленном порядке.

2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог в
Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе
Курской области и безопасности дорожного движения на 2021-2023 годы» пункт
«Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Финансирование мероприятий подпрограммы
предусматривается за счет средств бюджета муниципального
района «Льговский район» (в том числе дорожного фонда
Льговского района Курской области).
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет
27457,07426 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 13867,82426 тыс. рублей;
2022 год - 6738,650 тыс. рублей;

— 2023 год - 6850,600 тыс. рублей;
Предполагается ежегодное уточнение объемов
финансирования подпрограммы в установленном порядке.

3. Приложение № 3 к муниципальной Подпрограмме 2 «Развитие сети автомобильных дорог в Льговском районе Курской
области«муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской
области и безопасности дорожного движения на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции: «

Приложение №3
к подпрограмме 2

«Развитие сети автомобильных дорог в
Льговском районе Курской

области«муниципальной программы
«Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров в
Льговском районе Курской области и

безопасности дорожного движения на 2021-
2023 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог
в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2021-2023 годы»

Статус Наименование программы, основного мероприятия Источник
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2021г. 2022г. 2023г.

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Льговском районе в Курской
области «муниципальной программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе
курской области и безопасности дорожного движения на 2020-2023
годы

Бюджет
муниципальн

ого района 13867,82426 6738,650 6850,600

в том числе: Проектные работы при строительстве 300,000 250,000 300,000
Документы территориального планирования 100,000 50,000 50,000
Проекты межевания земельных участков под дорогами 150,000 100,000 100,000
Государственная экспертиза проектов 200,000 200,000 200,000
Проведение торгов по выбору подрядной организации 0 0 0
Софинансирование строительства автодорог с твердым покрытием 170,000 0 0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения

89^6,807 6138,650 6200,600

1 Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 4011,01726 0 0

2

4, В паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Повышение безопасности дорожного
движения в Льговском районе Курской области «программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе курской области и
безопасности дорожного движения на 2021-2023 годы» пункт «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по
годам:
2021 год - 120,000 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение объемов
финансирования подпрограммы в установленном
порядке.